PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 102/07

Processo Administrativo n.° 07/10/22.490
Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura
Modalidade: Pregéo Eletronico n.° 076/07

Objeto: Registro de pregos de ferros e telas para concreto armado.

Aos 01 dia do més de agosto do ano de 2.007, na cidade de

Campinas, Estado de Sao Paulo, no Palacio dos Jequitibds, sito ha Avenida Anchieta, n°

200, o Municipio de Campinas, devidamente representado, e a empresa CIMENTO RIO
COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., por

seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°

11.447/94 e suas alteragdes e do edital do Pregao Eletrénico em epigrafe, ao Registro de

Precos referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos pregos

unitarios.

LOTE

CcOD PMC

DESCRIGAO DO MATERIAL

UNID.

QTDE
ESTIMADA

PRECO UNTARIO
R$

03

31196

FERRO CA-50, BITOLA 16,00 MM,
FORNECIDA EM VERGALHOES DE 12
METROS E UNIDADE DE|
FORNECIMENTO EM KG. NORMA NBR
7480

KG

5.000

2,45

04

31194

FERRO CA-50, BITOLA 20,00 MM,
FORNECIDA EM VERGALHOES DE 12
METROS E UNIDADE DE|
FORNECIMENTO EM KG. NORMA NBR
7480

KG

5.000

2,46

08

34811

TELA SOLDADA NERVURADA PARA
ESTRUTURAS DE CONCRETO
ARMADO, ESPACAMENTO ENTRE
FIOS DE 10 X 10 CM, DIAMETRO DOS

PC

50

1.285,00
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FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAGCAO Q-138
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO
APROXIMADO DE 2,2 KGF/M?, EM
ROLO COM 60 X 2,45 M. CADA ROLO|
REPRESENTA 1 PECA.

10

34809

TELA SOLDADA NERVURADA PARA
ESTRUTURAS DE CONCRETO
ARMADO, ESPACAMENTO ENTRE
FIOS DE 10 X 10 CM, DIAMETRO DOS
FIOS DE 5,6 MM, DESIGNAGAO Q-246
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO
APROXIMADO DE 3,91 KGF/M?, EM
PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 65,9 KGF.
CADA PAINEL REPRESENTA 1 PECA

PC

150

215,00

11

34808

TELA SOLDADA NERVURADA PARA
ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO,
ESPACAMENTO ENTRE FIOS DE 10 X
10 CM, DAMETRO DOS FIOS DE 6,0
MM, DESIGNAGCAO Q-283 (CONFORME
TABELADO IBTS), PESO APROXIMADO
DE 4,48 KGF/M?, EM PAINEIS DE 6 X
245 M E 659 KGF. CADA PAINEL
REPRESENTA 1 PECA

PC

150

284,00

12

34812

TELA SOLDADA NERVURADA PARA|
ESTRUTURAS DE CONCRETO
ARMADO, ESPACAMENTO ENTRE
FIOS DE 15 X 15 CM, DIAMETRO DOS
FIOS DE 4,2 MM, DESIGNAGCAO Q-92
(CONFORME TABELA DO IBTS), PESO
APROXIMADO DE 1,48 KGF/M?, EM
PAINEIS DE 6 X 2,45 M E 21,8 KGF.
CADA PAINEL REPRESENTA 1 PECA

PC

150

83,00

Fica declarado que o preco registrado na presente Ata é valido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregéo epigrafado.
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Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

apos lida e aprovada, seré assinada pelas partes.

Campinas, 01 de agosto de 2.007

OSMAR COSTA

Secretario Municipal de Infra-estrutura

CIMENTO RIO COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA.
Representante Legal: Paulo Roberto Dantas
R. G. n.° 9.298.045
C.P.F.n.°820.135.278-53
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